
RURAL HIPOTECARIO XIX Fondo de Titulización

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.

EUR

31/03/2022

%CLTV Media Ponderada
Weighted Average % CLTV

PPV / OPSVP / OPB

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Distribución Geográfica por Comunidades / Geographical Distribution by Regions

Comunidades
Regions

Préstamos hipotecarios vivienda (PHs/CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs/MCs)

 280,99 756.827,54  756.546,55 9  0,22  0,21  0,60 1  0,09  0,21 0,22 9  55,564 55,592Andalucía / Andalucia

 59.482,10 68.114.282,15  68.054.800,05 772  18,96  19,29  17,47 29  18,26  19,29 18,96 772  55,654 55,694Aragón / Aragon

 0,00 220.442,93  220.442,93 3  0,07  0,06  0,00 0  0,00  0,06 0,07 3  38,677 38,677Asturias / Asturias

 220.851,46 144.551.229,06  144.330.377,60 1.631  40,06  40,94  72,29 120  67,79  40,92 40,06 1.631  63,261 63,338Canarias / Canary Islands

 0,00 229.315,14  229.315,14 2  0,05  0,06  0,00 0  0,00  0,07 0,05 2  66,315 66,315Cantabria / Cantabria

 3.586,83 79.063.960,54  79.060.373,71 849  20,85  22,39  5,42 9  1,10  22,41 20,85 849  55,423 55,426Castilla y León / Castilla-Leon

 0,00 472.238,47  472.238,47 5  0,12  0,13  0,00 0  0,00  0,13 0,12 5  45,335 45,335Castilla-La Mancha / Castilla-La Mancha

 38.531,35 3.748.616,12  3.710.084,77 33  0,81  1,06  0,60 1  11,83  1,05 0,81 33  51,070 50,924Cataluña / Catalonia

 528,72 31.321.562,48  31.321.033,76 453  11,13  8,87  1,20 2  0,16  8,88 11,13 453  47,744 47,744Comunidad Valenciana / Valencia

 0,00 58.291,01  58.291,01 1  0,02  0,02  0,00 0  0,00  0,02 0,02 1  27,080 27,080Extremadura / Extremadura

 0,00 2.119.570,06  2.119.570,06 25  0,61  0,60  0,00 0  0,00  0,60 0,61 25  54,513 54,513Galicia / Galicia

 0,00 417.039,56  417.039,56 3  0,07  0,12  0,00 0  0,00  0,12 0,07 3  65,332 65,332Islas Baleares / Balearic Islands

 331,00 4.737.337,23  4.737.006,23 62  1,52  1,34  1,20 2  0,10  1,34 1,52 62  50,971 50,972La Rioja / La Rioja

 0,00 5.745.706,13  5.745.706,13 50  1,23  1,63  0,00 0  0,00  1,63 1,23 50  52,546 52,546Madrid / Madrid

 2.201,25 11.217.674,01  11.215.472,76 169  4,15  3,18  1,20 2  0,68  3,18 4,15 169  46,326 46,338Murcia / Murcia

 0,00 270.183,97  270.183,97 4  0,10  0,08  0,00 0  0,00  0,08 0,10 4  55,060 55,060Navarra / Navarra

Total :

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 353.044.276,40 4.071

 462.162,94
 4.785,05

 86.721,76

 325.793,70 166

 1.962,61
 0,18

 38.531,35

 352.718.482,70 4.071

 86.641,73
 4.785,05

 462.162,94

 57,536 57,577
 54,384 54,425
 1,226 1,226

 93,982 93,982

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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%CLTV: Relación Principal actual / Valor de Tasación.
% CLTV: Current Loan-to-Value Ratio.

Medias ponderadas por el saldo vivo de principal (SVP) y por el principal pendiente de vencimiento (PPV).
Averages weighted by the outstanding principal balance (OPB) and by the outstanding principal (OP).
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